
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МЕКЕГИНСКИЙ ЛИЦЕЙ ИМ.Г.М.ГАМИДОВА» 

ЛЕВАШИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

_____________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

20.04.2020г.         № 6/1-ОД 
 

Об утверждении локальных актов, должностных инструкций и 

планов работы Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» в МКОУ «Мекегинский лицей 

им.Г.М.Гамидова» 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»,  распоряжением министерства просвещения российской 

федерации от  1.03.2019   № р-23  «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию мест, в том числе рекомендации к обновлению материально-технической базы, 

с целью реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах»,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Утвердить следующие нормативно-правовые документы: 

1) Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста»; 

2) Дорожную карту по созданию и функционированию Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»; 

3) Медиаплан по информационному сопровождению создания Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»; 

4) Порядок решения вопросов материально- технического и имущественного 

характера Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста»; 

5) План мероприятий по созданию и функционированию Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»; 

6) Перечень функций центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» по обеспечению 

реализации основных и дополнительных общеобразовательных     

программ     цифрового,  естественнонаучного,    технического 

и гуманитарного профилей на базе МКОУ  «Мекегинский лицей 

им.Г.М.Гамидова» в рамках федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование» 

7) Планирование зонирования кабинетов. 

2. Утвердить должностные инструкции сотрудников Ценнтра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста»: 

1) ДИ руководителя Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста»; 

2) ДИ педагога дополнительного образования Центра образования цифрового и 



 


